
 
 

UCHWAŁA NR XII/62/2025 
RADY POWIATU W SZYDŁOWCU 

z dnia 7 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyjęcia i odpłatności za pobyt w 2025r. 
w hostelu Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Łaziskach działającym przy Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Szydłowcu 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 3, art. 6 oraz art. 42 ust. 1 oraz art. 42 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 19 ust. 12 oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283) Rada Powiatu uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady przyjęcia i odpłatności za pobyt w 2025 r. w hostelu Ośrodka 
Interwencji Kryzysowej w Łaziskach działającym przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Szydłowcu, 
które stanowią Załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Szydłowcu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc: 

1) uchwała Rady Powiatu w Szydłowcu nr VI/37/2019 z dnia 10 maja 2019 r. w sprawie zasad przyjęcia 
i odpłatności za pobyt w hostelu Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Łaziskach działającym przy 
Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Szydłowcu oraz ustalenia średniego miesięcznego kosztu 
pobytu w hostelu w 2019 r.; 

2) uchwała Rady Powiatu w Szydłowcu nr XV/108/2020 z dnia 23 czerwca 2020 r. w sprawie ustalenia 
średniego miesięcznego kosztu pobytu w 2020 r. w hostelu Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Łaziskach 
działającym przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Szydłowcu; 

3) uchwała Rady Powiatu w Szydłowcu nr XXI/146/2021 z dnia 12 marca 2021 r. w sprawie ustalenia 
średniego miesięcznego kosztu pobytu w 2021 r. hostelu Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Łaziskach 
działającym przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Szydłowcu; 

4) uchwała Rady Powiatu w Szydłowcu nr XXX/201/2022 z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie ustalenia 
średniego miesięcznego kosztu pobytu w 2022 r. w hostelu Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Łaziskach 
działającym przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Szydłowcu; 

5) uchwała Rady Powiatu w Szydłowcu nr XXXIX/256/2023 z dnia 24 lutego 2023 r. w sprawie ustalenia 
średniego miesięcznego kosztu pobytu w 2023 r. w hostelu Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Łaziskach 
działającym przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Szydłowcu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 marca 2025 r.

Poz. 2710



6) uchwała Rady Powiatu w Szydłowcu nr LII/322/2024 z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie ustalenia 
średniego miesięcznego kosztu pobytu w 2024 r. w hostelu Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Łaziskach 
działającym przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Szydłowcu. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu w Szydłowcu 
 
 

Kamil Minda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2710



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII/62/2025 

Rady Powiatu w Szydłowcu z dnia 7 marca 2025r. 

§ 1. 

Hostel w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Łaziskach działający przy Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Szydłowcu jest miejscem tymczasowego schronienia dla 9 osób, będących 

mieszkańcami Powiatu Szydłowieckiego, doznających przemocy w rodzinie lub znajdujących 

się w innej sytuacji kryzysowej, których pobyt w miejscu zamieszkania jest w danej sytuacji 

niemożliwy. 

§ 2. 

Korzystanie z miejsc hostelowych w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Łaziskach 

działającym przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Szydłowcu jest dobrowolne. 

§ 3. 

1. Okres pobytu w hostelu nie może trwać dłużej niż trzy miesiące, w szczególnych 

przypadkach istnieje możliwość przedłużenia pobytu o kolejne trzy miesiące. 

2. Pomoc hostelowa nie stanowi rozwiązania problemów mieszkaniowych i finansowych 

klientów. Jest to krótkoterminowe działanie ratunkowe w kryzysowych sytuacjach, co 

oznacza, że nie przyjmuje się odpowiedzialności za sytuacje finansową i mieszkaniową 

podopiecznych po upływie okresu pobytu. 

§ 4. 

1. Przyjęcie osoby do hostelu następuje na wniosek osoby zainteresowanej lub na wniosek 

właściwego ośrodka pomocy społecznej lub policji. 

2. Uzyskanie prawa pobytu w hostelu wymaga skierowania – decyzji Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Szydłowcu. 

3. W nagłych przypadkach wymagających natychmiastowej interwencji kwalifikacji osoby 

do hostelu dokonuje pracownik merytoryczny PCPR, o czym zawiadamia Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Szydłowcu oraz informuje właściwą Gminę. 

§ 5. 

Przyjęcie do hostelu odbywa się w oparciu o zatwierdzoną procedurę zatwierdzoną przez 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Szydłowcu.  

§ 6. 

Z miejsc hostelowych mogą korzystać wyłącznie osoby zdolne do samodzielnej egzystencji 

oraz nie wykazujące zaburzeń psychicznych lub neurologicznych, stanowiących zagrożenie dla 

własnego zdrowia i życia oraz dla innych mieszkańców, a także osoby nie będące pod wpływem 

alkoholu lub środków odurzających. 

§ 7. 

1. Osoba lub rodzina przebywająca w hostelu jest zobowiązana do korzystania 

z uzgodnionych form pomocy i realizacji działań określonych w planie pomocy. 

2. Brak wykonywania zobowiązań ujętych w planie pomocy może być przyczyną odmowy 

kontynuowania pobytu lub ponownego umieszczenia w hostelu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2710



 

§ 8. 

1. Mieszkańcy hostelu zobowiązani są do dbania o powierzone mienie, w tym szczególnie 

o wyznaczone do użytkowania pomieszczenia wraz z wyposażeniem oraz do utrzymania 

ładu, czystości i higieny z wykorzystaniem udostępnionego sprzętu. 

2. Mieszkańcy ponoszą odpowiedzialność materialną za udostępnione mienie zgodnie 

z zasadami Kodeksu Cywilnego. 

§ 10. 

Odmowa przyjęcia osoby do hostelu może nastąpić w sytuacjach, gdy: 

- nie istnieją przesłanki uzasadniające udzielenie schronienia w hostelu, 

- nie ma wolnych miejsc, 

- osoba jest pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających, 

- ubiegający się jest osobą stosującą przemoc, 

- osoba poważnie naruszyła regulamin hostelu podczas poprzedniego pobytu w hostelu, 

- osoba umyślnie nie realizowała działań określonych w planie pomocy, mającym na celu 

pomoc w poprawie sytuacji życiowej osoby. 

§ 11. 

1. Wysokość i sposób wnoszenia opłat za pobyt w ośrodku wsparcia określony jest w decyzji 

administracyjnej wydanej z upoważnienia Starosty Szydłowieckiego. 

2. Średni miesięczny koszt pobytu w hostelu Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Łaziskach 

działającym przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Szydłowcu w 2025 r. wynosi 

629,80 zł za każdą osobę w rodzinie i w przypadku osoby samotnie gospodarującej.  

3. Miesięczna opłata za pobyt w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Łaziskach działającym 

przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Szydłowcu stanowi średniomiesięczny 

koszt pobytu, przy uwzględnieniu wskaźnika procentowej odpłatności określonej według 

tabeli z § 12 ust 2. 

4. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność ustalana jest 

proporcjonalnie do ilości dni pobytu. 

§ 12. 

Odpłatność odbywa się według następujących zasad: 

1. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, ustalonego zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z  2024 r. poz. 

1283). W takiej sytuacji odpłatność ponosi właściwa Gmina zgodnie z zawartym 

porozumieniem.  

2. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe, ale nie osiągają 250% tego 

kryterium ponoszą częściową odpłatność w zależności od wysokości dochodu, według 

zasad określonych w poniższej tabeli: 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2710



Wysokość dochodu w % w stosunku do 

kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ust 1 ustawy z dnia 2 

marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej odpłatności w % 

za pobyt w hostelu Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej w Łaziskach 

działającym przy Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w 

Szydłowcu 

do 100% nieodpłatnie 

od 101% do 150% 30 % kosztu pobytu 

od 151% do 200% 50% kosztu pobytu 

od 201% do 250% 80% kosztu pobytu 

od 251% 100% kosztu pobytu 

Pozostałą część odpłatności ponosi właściwa Gmina zgodnie z zawartym porozumieniem. 

§ 13. 

Ustalona kwota wnoszona jest przez świadczeniobiorców przelewem na konto Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Szydłowcu o nr 77 1240 5732 1111 0010 1736 3434, zgodnie 

z ustaleniami określonymi w decyzji administracyjnej i stanowi dochód w budżecie Powiatu 

Szydłowieckiego. 

§ 14. 

W przypadku wystąpienia szczególnych okoliczności, decyzję o całkowitym lub częściowym 

zwolnieniu z odpłatności za pobyt w hostelu, wydaje Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Szydłowcu w porozumieniu z właściwym Ośrodkiem Pomocy Społecznej oraz 

osobą kierowaną. 

§ 15. 

Szczegółowe warunki korzystania z hostelu oraz prawa i obowiązku mieszkańców hostelu 

określa Regulamin korzystania z hostelu stanowiący załącznik nr do Zarządzenia 2/2019 

Dyrektora PCPR w Szydłowcu z dnia 7 stycznia 2019 r. w sprawie zatwierdzenia ww. 

regulaminu. 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2710


	UCHWAŁA NR XII/62/2025 RADY POWIATU W SZYDŁOWCU z dnia 7 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4


	Zalacznik 1

		2025-03-18T13:04:34+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




